

ALLEGATO 4 - SCHEMA RIEPILOGATIVO MATERIALI PER COMPENSAZIONE PREZZI

d.l. n.4 del 27/01/2022

| Num.O<br>ré.                        | Articolo        | Descrizione                               | Q.TA' CONTABILIZZATE NELLA |           |          |                     | COMPENSAZIONE PREZZI - RVF - TABELLA VARIAZIONE PERCENTUALE ANNO 2020 - RVF - ALL 1 DECRETO 11-11-2021 |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       |                          |                    |
|-------------------------------------|-----------------|---|----------------------------|-----------|----------|---------------------|--|---|-----|-----------|------------------------------|------------|-------|----------|----------|-----------------------|--------------------------|--------------------|
|                                     |                 |   | U.M.                       | Q.TA'     | P.U.     | TOTALE              | INCIDENZA MATERIALE  |   |     |           | PREZZO<br>MEDIO<br>MATERIALE | % MAX VAR. | % MIN | % ECCEZ. | VALI max | VARIAZION<br>E PREZZO | IMPORTO<br>COMPENSAZIONE |                    |
|                                     |                 |   |                            |           |          |                     | F (Materiali)  | G (calcoli/incidenza)                                 | H   | I (MSE)   |                              |            |       |          |          |                       |                          | L                  |
| A                                   | B               | C   | D                          | E         |          |                     |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       |                          |                    |
| 1                                   | U.006.010.260.a | Abbinamento di alberi adulti              | cad                        | 5,00      | 137,97 € | 689,85 €            |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 2                                   | U.006.010.260.A | Pulizie del terreno                       | mq                         | 600,00    | 10,13 €  | 6.078,00 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 3                                   | U.005.010.010.a | Scavo di sbancamento                      | mc                         | 195,00    | 6,64 €   | 1.294,80 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 4                                   | U.005.010.300.a | Trasporto a rifiuto                       | mc                         | 325,00    | 6,23 €   | 2.014,75 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 5                                   | U.005.010.300.b | Trasporto a rifiuto                       | mc                         | 600,00    | 3,10 €   | 1.860,00 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 6                                   | 03100           | Sottorivestimento stradale                | mc                         | 130,00    | 17,60 €  | 2.288,00 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 7                                   | U.005.040.000.a | Strati di fondazione in misto             | mc                         | 65,00     | 27,42 €  | 1.782,70 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 8                                   | E.002.020.020.d | Pali rivestiti di grande diametro n.m 800 | m                          | 2385,00   | 120,95 € | 288.525,75 €        |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 9                                   | E.002.040.010.d | Sovrapprezzo per impiego di tubo          | m                          | 2385,00   | 11,52 €  | 27.475,20 €         |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 10                                  | E.001.210.000.a | Compimento ad anelli                      | cad                        | 1,00      | 480,30 € | 480,30 €            |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 11                                  | E.001.010.010.a | scavo di sbancamento                      | mc                         | 400,00    | 9,05 €   | 3.620,00 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 12                                  | E.001.040.010.a | Bianco con materiale di risulta           | mc                         | 308,00    | 5,90 €   | 1.817,20 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 13                                  | U.005.010.300.a | Trasporto a rifiuto                       | mc                         | 984,50    | 6,22 €   | 6.123,59 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 14                                  | U.005.010.300.b | Trasporto a rifiuto                       | t                          | 3969,00   | 3,10 €   | 12.300,90 €         |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 15                                  | E.001.210.020.a | Compreso e discarica                      | mc                         | 1300,00   | 18,99 €  | 24.687,00 €         |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 16                                  | E.003.010.030.c | Ce 15 n/mmq                               | mc                         | 61,00     | 114,17 € | 6.960,37 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 17                                  | E.003.010.030.b | Ce per fondazioni C20/15                  | mc                         | 356,20    | 135,32 € | 48.188,98 €         |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 18                                  | E.002.010.080.a | Dabbie per pali                           | kg                         | 125949,04 | 1,38 €   | 173.869,68 €        | ferro-acciaio tondo per cemento armato   | q.ta di progetto                                      | kg  | 125949,04 | 0,59 €                       | 43,80%     | 5,00% | 38,80%   | 21,04%   | 0,18 €                | 23.005,80 €              |                    |
| 19                                  | E.001.040.010.a | Acciaio B500C                             | kg                         | 20316,44  | 1,61 €   | 32.709,47 €         | ferro-acciaio tondo per cemento armato   | q.ta di progetto                                      | kg  | 20316,44  | 0,59 €                       | 43,80%     | 5,00% | 38,80%   | 21,04%   | 0,18 €                | 2.720,47 €               |                    |
| 20                                  | E.003.020.010.a | caselliforme per opere di fondazione      | mc                         | 324,00    | 26,71 €  | 8.674,44 €          | legname abete sottostipura   | (234,00x1,025)-mc                                     | mc  | 8,35      | 496,70 €                     | 21,04%     | 5,00% | 16,84%   | 13,47%   | 66,92 €               | 556,74 €                 |                    |
| 21                                  | E.003.020.010.b | caselliforme per opere di elevazione      | mc                         | 426,00    | 33,23 €  | 14.155,38 €         | legname abete sottostipura   | (426,00x1,025)-mc                                     | mc  | 10,5      | 496,70 €                     | 21,04%     | 5,00% | 16,84%   | 13,47%   | 66,92 €               | 702,61 €                 |                    |
| 22                                  | P.004.010.030.a | Ponteggio                                 | mc                         | 480,00    | 6,36 €   | 3.052,80 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 23                                  | U.005.040.010.a | Formata e posa in opera di materiale      | mc                         | 1080,00   | 22,54 €  | 24.343,20 €         |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 24                                  | U.005.040.020.a | Strati di fondazione in misto granulare   | mc                         | 180,00    | 27,61 €  | 4.969,80 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 25                                  | E.001.020.020.a | Compreso per attraversamento              | cad                        | 5,00      | 337,38 € | 1.686,90 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 26                                  | E.004.010.020.c | Profili normali in ferro tondo,           | kg                         | 2000,00   | 4,69 €   | 9.380,00 €          | laminati in acciaio profilati a freddo   | quantità di progetto                                  | kg  | 2000      | 0,81 €                       | 68,05%     | 5,00% | 43,05%   | 24,44%   | 0,28 €                | 557,63 €                 |                    |
| 27                                  | E.004.040.010.d | Riscatura a caldo                         | kg                         | 2000,00   | 0,75 €   | 1.500,00 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 28                                  | U.005.040.060.a | Congiungimento laminazione (chiodi)       | mq/mq                      | 4000,00   | 1,61 €   | 6.440,00 €          | bitume   | bitume inc. 5% su pappacel mc (8000/5x15,5)20% ca.100 | q.m | 620       | 45,37 €                      | 18,10%     | 5,00% | 13,10%   | 10,07%   | 4,77 €                | 2.950,21 €               |                    |
| 29                                  | U.007.010.020.b | Stesa e modellatura di terra              | mc                         | 150,00    | 11,39 €  | 1.708,50 €          |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| 30                                  |                 | ARROTONDAMENTO                            |                            |           |          | - 62,18 €           |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       | - €                      | - €                |
| <b>TOTALE IMPORTO COMPENSAZIONE</b> |                 |   |                            |           |          | <b>708.343,30 €</b> |  |   |     |           |                              |            |       |          |          |                       |                          | <b>31.564,87 €</b> |